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"Unia polityczna": od sloganu do rzeczywistości
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Kryzys wywołał zasadnicze dla przyszłości integracji
europejskiej debaty, zwłaszcza na temat kwestii "unii
politycznej". Dyskusja ta, tocząca się w Niemczech od
miesięcy na najwyższym szczeblu, dotarła kilka dni
temu do Francji - francuski prezydent François Hollande
wyraził wolę podjęcia europejskiej inicjatywy,
szczególnie w kwestiach związanych z "europejskim
rządem gospodarczym" i unią polityczną".
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Wyjść z kryzysu: kiedy i jak?

Marcowy numer przeglądu kadry finansowej "Echanges" opublikował
artykuł prezesa Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique'a
Giulianiego. "Dziś bardziej niż o analizowanie powodów, które wywołały
kryzys, chodzi o udane wyjście z niego. Zaprzęgła się do tego Europa i
kieruje się powoli w dobrym kierunku" - wyjaśnił... Więcej

Członkostwo Czarnogóry w Unii Europejskiej: jakie wyzwania?
31 maja br. Fundacja Roberta Schumana organizuje w Czarnogórze, w
partnerstwie z Fundacją Konrada Adenauera i CEDEM, konferencję
zatytułowaną "Członkostwo Czarnogóry w Unii Europejskiej.
Ograniczenia i wyzwania". Na temat wyzwań związanych z tą integracją
wypowiedzą się Patrice Verchère, deputowany i przewodniczący grupy
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przyjaźni Francja-Czarnogóra w Zgromadzeniu Narodowym, Jean-Dominique Giuliani,
prezes Fundacji Roberta Schumana, a także François Badie, szef Centralnej Służby
Zapobiegania Korupcji (SCPC) w Ministerstwie Sprawiedliwości... Więcej

Wybory : 
Wybory parlamentarne w Albanii 23 czerwca

Albańczycy są wezwani do wzięcia udziału w wyborach 23 czerwca,
żeby odnowić 140-osobowy skład Zgromadzenia, jedynej izby
parlamentu. Deputowani wybierani są na 4 lata w głosowaniu
proporcjonalnym, przeprowadzanym w 12 okręgach. Każde
ugrupowanie, aby znaleźć się w parlamencie, musi zebrać co najmniej

3% głosów (5% w przypadku koalicji partii). Aktualnie w izbie zasiadają
przedstawiciele 6 formacji: Partii Demokratycznej PDSH) - 68 mandatów; Partii
Socjalistycznej (PSSH) - 65; Socjalistycznego Ruchu na rzecz Integracji (LSI) - 4;
Partii Republikańskiej (PRS) - 1; Partii Sprawiedliwości, Integracji i Jedności (PDIU) -
1 oraz Partii na rzecz Jedności i Praw Człowieka (PBDNJ) - 1. Połowa Albańczyków
(49,50%) deklaruje na razie niewielkie zainteresowania kampanią wyborczą... Więcej

Kryzys finansowy : 
Kwietniowa nadwyżka handlowa z pozaunijnymi krajami w wysokości 1,5 mld euro

Według prowizorycznego oszacowania włoskiego narodowego instytutu
statystycznego (Istat), opublikowanego 23 maja 2013 roku, w kwietniu
br. kraj odnotował nadwyżkę handlową w wysokości 1,464 mld euro z
państwami położonymi poza Unią Europejską (w tym samym okresie w

roku ubiegłym odnotowano deficyt 901 mln euro). W skali roku w kwietniu eksport
zwiększył się o 6%, podczas gdy import spadł o 10,3%, doprecyzował Istat... Więcej

Portugalskie inicjatywy na rzecz ożywienia gospodarczego
23 maja 2013 roku portugalski rząd zaprezentował ogół środków na
rzecz ożywienia aktywności gospodarczej. "Nadszedł czas
inwestowania" - powiedział portugalski minister finansów Vitor Gaspar
podczas konferencji prasowej, mając u boku ministra gospodarki Alvaro
Santosa Pereirę. Aby przedsiębiorstwa dysponowały adekwatnym

finansowaniem, jeden z flagowych elementów programu proponuje wprowadzenie
ulgi podatkowej dla spółek, które zainwestują w drugiej połowie 2013 roku. Rząd ma
nadzieję, że w ten sposób zachęci ciągle wahające się przedsiębiorstwa do
zainwestowania w tym roku w Portugalii... Więcej

Przyjęcie "złotej reguły" budżetowej
24 maja 2013 roku słoweński parlament przyjął rewizję konstytucji
celem wpisania do niej "złotej reguły" budżetowej, która wejdzie w
życie w 2015 roku, oraz poprawki ograniczającej stosowanie
referendum. Dokument wprowadzający "złotą regułę" budżetową

przyjęty został 78 głosami do 8. Złota reguła przewiduje, że dochody i wydatki
słoweńskiego rządu powinny się równoważyć. Odstępstwa będą możliwe tylko w
przypadku "wyjątkowych okoliczności", które należy jeszcze określić. Parlament
narzucił również surowsze warunki wniosku o organizację referendum. Tę rewizję
konstytucji przyjęto głosami 86 deputowanych do 1. Od tej pory nie będzie już
możliwe referendum z inicjatywy parlamentarzystów - dotychczas o jego
zorganizowanie mogło zawnioskować 30 deputowanych. Teraz jedynie 40 000
wyborców... Więcej

Potwierdzenie brytyjskiego wzrostu
W I kwartale Zjednoczone Królestwo odnotowało wzrost o 0,3%
umożliwiający mu uniknięcie 3. już recesji od rozpoczęcia kryzysu
finansowego w 2008 roku, potwierdził 23 maja 2013 roku Urząd
Narodowych Statystyk (ONS). W skali roku produkt krajowy brutto
(PKB) kraju odnotował wzrost o 0,6%. Ten powrót wzrostu w

Zjednoczonym Królestwie związany jest szczególnie ze zmianami w inwentarzach
obejmujących dostosowania statystyczne. Podsycił go również wzrost produkcji
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przemysłowej o 0,2% w stosunku do poprzedniego kwartału, a także lekki postęp
konsumpcji gospodarstw domowych o 0,1%... Więcej

Rada Europejska : 
Postępy, ale brak konkretnych rezultatów zarówno w energii, jak i podatkach

22 maja 2013 roku 27 szefów państw i rządów podjęło decyzję o
umocnieniu europejskiej polityki w zakresie energii. Priorytetem
pozostaje stworzenie wewnętrznego rynku energii, podobnie jak
dywersyfikacja źródeł zaopatrzenia i skuteczność energetyczna. Ta

wola zjednoczenia wysiłków na rzecz zmniejszenia rachunku za energię zderza się ze
sprzecznymi interesami narodowymi i presją przemysłów wrogich regulacjom. Co do
podatków podkreślono znaczenie walki z nadużyciami i unikaniem podatków, która
prowadzić ma przez automatyczną wymianę informacji, większą współpracę
międzynarodową, skuteczniejszą walkę z rajami podatkowymi i przystosowanie się do
nowych wyzwań. Nie udało się zlikwidować wszystkich przeszkód, ale odnośnie
częściowego zniesienia tajemnicy bankowej przywódcy liczą na porozumienie do
końca roku... Więcej

Lepiej walczyć ze bezrobociem młodzieży
24 maja 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van
Rompuy zaapelował do 27 szefów państw i rządów o lepsze zwalczanie
bezrobocia młodzieży, które bije rekordy. Oprócz narodowych planów
na rzecz zatrudnienia, powinny się do tego przyczynić gwarancja dla
młodzieży i sojusz na rzecz praktyk. Czerwcowa Rada Europejska

powinna się zająć się tą kwestię, tak aby znaleźć środki umożliwiające odwrócenie
tendencji, żeby zaoferować młodym bardziej dostatnią przyszłość i wesprzeć
ożywienie... Więcej

Herman Van Rompuy apeluje o umocnienie powiązań z Turcją
23 maja 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van
Rompuy udał się do Turcji, gdzie spotkał się z przywódcami
politycznymi, dyplomatami i przedstawicielami środowiska
gospodarczego. Podkreślił pilność osiągnięcia porozumienia w sprawie

liberalizacji wiz między Unią Europejską i Turcją oraz przypomniał o znaczeniu
powiązań gospodarczych, zwłaszcza dzięki obopólnemu handlowi i silnemu wzrostowi
tureckiej gospodarki. Zachęcał również Turcję do kontynuowania jej "odważnego"
dialogu z Kurdami i do konieczności kontynuowania strategicznego dialogu na
wysokim szczeblu w kwestiach będących przedmiotem obopólnego zainteresowania,
takich jak Cypr, Syria i proces pokojowy na Bliskim oraz Środkowym Wschodzie...
Więcej

Komisja : 
Odnowa 300 portów morskich

23 maja 2013 roku Komisja Europejska rozpoczęła inicjatywę służącą
poprawieniu ponad 300 morskich użytków portowych Unii Europejskiej.
Te nowe środki "sprzyjają inwestycjom i tworzą zatrudnienie tam, gdzie
to konieczne". Poza przepisami na rzecz większej wydajności portów,
poprawę dróg dostępu z głębi kraju powinny poprawić inwestycje z

tytułu mechanizmu interkonektywności w Europie. Na 1 200 portów w Unii
Europejskiej 319 uważanych jest za priorytetowe w ramach polityki transeuropejskiej
sieci transportowej (TEN-T)... Więcej

Więcej

Strategia przemysłowa na rzecz elektroniki
23 maja 2013 roku Komisja Europejska zainicjowała szeroką kampanię
służącą zgromadzeniu 100 mld euro prywatnych inwestycji z
przeznaczeniem dla sektora mikro i nanotechnologii. Aby uniknąć
sytuacji, w której Europa wlecze się w tej dziedzinie w ogonie,
komisarz ds. strategii cyfrowej Neelie Kroes powiedziała, że chciałaby

"szybkiej i ścisłej koordynacji inwestycji publicznych na poziomie europejskim,
narodowym i regionalnym". Celem, jaki sobie stawia, jest osiągnięcie 20% światowej
produkcji chipów informatycznych, cel "realistyczny, jeśli dobrze ukierunkujemy
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nasze inwestycje"... Więcej

Parlament : 
Umocnić demokrację i solidarność w zarządzaniu gospodarczym

23 maja 2013 roku europosłowie przyjęli rezolucję, w której wzywają
do umocnienia miejsca demokracji i solidarności w zarządzaniu
gospodarczym. Parlamenty narodowe powinny być bardziej
angażowane w zarządzanie gospodarcze i w wypracowanie krajowych
reform. Poza tym, społeczne konsekwencje reform powinny być lepiej

rozumiane, aby ograniczyć negatywne skutki tych reform. Solidarność powinna być
wspierana zachętami... Więcej

Nadzór bankowy i walka z nadużyciami podatkowymi
22 maja 2013 roku eurodeputowani zaaprobowali projekt jednolitego
nadzoru bankowego, przypominając o wadze powierzenia większej
władzy Europejskiemu Bankowi Centralnemu (EBC) i podkreślając
konieczność demokratycznego wzmocnienia tego ostatniego.
Ostateczny tekst zostanie przyjęty później, jak tylko określone zostanie

międzyinstytucjonalne porozumienie w sprawie reguł przejrzystości i kontroli między
EBC i Parlamentem Europejskim. Poza tym, 21 maja europosłowie przyjęli rezolucję
służącą walce z nadużyciami i unikaniem opodatkowania, zwracając się do państw
członkowskich o sporządzenie wspólnej listy rajów podatkowych, o porozumienie się
odnośnie środków na rzecz zasypania podatkowych rozbieżności i umocnienie
wymiany informacji... Więcej

Więcej | Więcej

Parlament Europejski reguluje porozumienie o wolnym handlu z USA
23 maja 2013 roku europosłowie przyjęli rezolucję wnioskującą o to,
żeby Parlament Europejski był w pełni włączony w przyszłe negocjacje
w sprawie porozumienia o wolnym handlu ze Stanami Zjednoczonymi.
Podkreślili, że głównymi przeszkodami są pozataryfowe restrykcje i
warunki dostępu do rynków publicznych. Poza tym, wezwano, aby
usługi kulturalne i audiowizualne nie zostały włączone do mandatu

negocjacyjnego... Więcej

Przyszłość europejskiej energii
21 maja 2013 roku eurodeputowani przyjęli rezolucję wzywającą do
zagwarantowania dywersyfikacji źródeł energii do 2030 roku. Proponują
zwłaszcza stworzenie obowiązujących celów i zachęt do inwestowania,
aby rozwinąć udział energii odnawialnych. Tego samego dnia osiągnęli
porozumienie z Radą w sprawie bezpieczeństwa operacji ropnych i
gazowych na morzu. Kompanie chcące eksploatować rezerwy

węglowodorów na morzu będą teraz musiały sporządzać raporty na temat ryzyka
związanego ze swoją działalnością, proponować środki w przewidywaniu ryzyka
związanego ze swoją aktywnością i wykazać swoją zdolność do materialnego i
finansowego zarządzania ewentualnymi wypadkami... Więcej

Więcej

Europejska kontrola narodowego prawa medialnego
21 maja 2013 roku europosłowie przyjęli rozwiązania na rzecz wolności
mediów za pośrednictwem Unii Europejskiej. Wezwali zwłaszcza do
europejskiej kontroli nad narodowym prawem medialnym, aby
zachować wolność i pluralizm sektora. Dokument stanowi, że zmiany
prawodawstwa państw członkowskich związanego z mediami,

ułatwiające ingerencję rządów w ten sektor, powinny być corocznie analizowane na
szczeblu europejskim, że dyrektywa w sprawie medialnych usług audiowizualnych
powinna zostać zrewidowana, a warunki pracy dziennikarzy poprawione... Więcej

Parlament za zdywersyfikowanymi systemami emerytur
21 maja 2013 roku eurodeputowani przyjęli rezolucję w sprawie
strategii na rzecz adekwatnych, bezpiecznych i stabilnych emerytur.
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Zwracają się do państw o wprowadzenie czy utrzymanie
zdywersyfikowanych systemów emerytur, podkreślając rolę emerytur
finansowanych przez państwa dla zagwarantowania wszystkim

przyzwoitych warunków życiowych... Więcej

Środki ochrony ofiar przemocy rozciągnięte na całą Europę
22 maja 2013 roku eurodeputowani rozciągnęli środki ochrony ofiar
przemocy na całą Europę. I tak, ofiary przemocy, które korzystają ze
środków ochronnych (szczególnie kobiety i dzieci - ofiary przemocy
rodzinnej) nie utracą korzyści płynących z tych narzędzi, kiedy udadzą
się do innego, unijnego kraju... Więcej

Rada : 
1 komisarz na państwo członkowskie

22 maja 2013 roku Rada Europejska podjęła decyzję o utrzymaniu 1
komisarza na państwo członkowskie, pomimo pierwotnych postanowień
traktatu lizbońskiego, które przewidywały zmniejszenie kolegium
komisarzy. Według traktatu lizbońskiego liczba komisarzy równa jest
2/3 liczby państw członkowskich, chyba że Rada Europejska podejmie

jednogłośnie inną decyzję. Od 1 lipca będzie więc 28 unijnych komisarzy. Decyzja ta
jest pokłosiem irlandzkich roszczeń wyrażonych podczas ratyfikacji traktatu
lizbońskiego. Irlandzcy obawiali się tego, że już nie będą reprezentowani. Ta
nieszczęsna decyzja nie ułatwi zrozumienia konstrukcji europejskiej przez obywateli.
To Rada reprezentuje państwa, a nie Komisja. Uczyni to proces decyzyjny bardziej
skomplikowanym, bardziej technokratycznym i mniej politycznym... Więcej

Porozumienie w sprawie rozporządzenia na temat tachografu
24 maja 2013 roku Rada osiągnęła europejski kompromis w sprawie
negocjacji dotyczących nowych uregulowań dla tachografów -
rejestratorów szybkości wykorzystywanych w transporcie drogowym.
Celem nowego projektu, który zastąpi rozporządzenie z 1985 roku, jest
utrudnienie oszustw przy jednoczesnej redukcji kosztów
administracyjnych. Dzięki "lokalizacji przez satelitę" aktualna ręczna

rejestracja położenia pojazdu zostanie zastąpiona przez rejestrację automatyczną...
Więcej

Rada do Spraw Ogólnych
21 maja 2013 roku 27 ministrów spraw europejskich poruszyło
zagadnienie relacji Unii z Rosją, decydując o organizowaniu
regularnych spotkań dotyczących kwestii wolności, bezpieczeństwa i
sprawiedliwości w ramach Stałej Rady Partnerstwa UE-Rosja. Podjęli
decyzję o regulacjach nakładających definitywne opłaty wyrównawcze

na pewien import polietylenu tereftalanu (PET) pochodzący z Indii. Zaaprobowano
również wspólną deklarację dotyczącą zainicjowania współpracy w zakresie badań
nad Oceanem Atlantyckim ze Stanami Zjednoczonymi i Kanadą... Więcej

Dyplomacja : 
Decyzje Rady do Spraw Zagranicznych

27 maja 27 ministrów spraw zagranicznych Unii Europejskiej podjęło
decyzję o formalnym zniesieniu embarga na broń z przeznaczeniem dla
syryjskich rebeliantów, utrzymując ogół sankcji przeciwko reżimowi.

Jednak żadna broń nie powinna zostać doręczona przez 1 sierpnia, żeby ministrowie
mogli przeanalizować konsekwencje konferencji Genewa 2 obejmującej władze,
opozycję i wspólnotę międzynarodową. Poza tym, 27 maja ministrowie przedłużyli
europejską misję policji w Afganistanie (EUPOL) do 31 grudnia 2014 roku,
przewidzianej daty wyjazdu bojowych oddziałów NATO przebywających w tym kraju.
Na działania misji przyznano 108 mln euro od 1 czerwca do końca 2014 roku. Misja
ma służyć "stworzeniu stałych i skutecznych sił policji pod afgańskim zarządem".
Tymczasem proces akcesji Turcji do Unii Europejskiej pozostaje w impasie z powodu
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odmowy wywiązania się ze swoich obowiązków przez Ankarę. "Unia Europejska
stwierdza również, że Turcja nie poczyniła żadnych postępów ku normalizacji swoich
relacji z Republiką Cypru", której północna część jest okupowana przez tureckie
oddziały od 1974 roku... Więcej

Niemcy : 
Zdaniem "Forbesa" Angela Merkel pozostaje "najpotężniejszą kobietą na świecie"

W ostatnim wydaniu, opublikowanym 22 maja 2013 roku, amerykański
magazyn "Forbes" umieszcza niemiecką kanclerz Angelę Merkel na 1.
miejscu wśród "100 najpotężniejszych kobiet świata". Już po raz 3. z
rzędu. Za nią plasuje się Dilma Rouseff, prezydent Brazylii. 2.
Europejka zajmuje 7. miejsce. Chodzi o Francuzkę Christine Lagarde,

dyrektor generalną MFW... Więcej

Więcej

Francuski prezydent w Lipsku na 150-leciu SPD
23 maja 2013 roku Socjaldemokratyczna Partia Niemiec (SPD)
świętowała w Lipsku swoje 150-lecie w obecności niemieckiej kanclerz
Angeli Merkel i francuskiego prezydenta François Hollande'a. W trakcie
ceremonii francuski prezydent wygłosił hymn pochwalny na cześć
reform niemieckiego rynku pracy zainicjowanych w 2003 roku przez
byłego kanclerza Gerharda Schrødera i opowiedział się za większą

integracją europejską. Chwalił rolę przyjaźni francusko-niemieckiej w jednoczeniu
Europy, przypominając o wspólnej agendzie Paryża i Berlina naznaczonej francusko-
niemiecką inicjatywą na rzecz zatrudnienia młodzieży oraz ustanowieniem "unii
bankowej i gospodarczej"... Więcej

Angela Merkel gości w Berlinie chińskiego premiera
26 i 27 maja 2013 roku chiński premier Li Keqiang spotkał się w
Berlinie z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Chiński przywódca, który
objął stanowisko w marcu, przyjechał do niemieckiej stolicy z 3-dniową
wizytą. Wspominając o sporach między Unią Europejską i Chinami w
sprawie paneli społecznych i wyposażenia telekomunikacyjnego, Merkel

powiedziała, że Niemcy i Chiny odrzucają "protekcjonizm". Szef chińskiego rządu
ponownie nie zgodził się z decyzją Unii planującej opodatkowanie chińskich paneli
słonecznych. Bruksela podjęła również decyzję o wszczęciu dochodzenia
antydumpingowego w sprawie chińskiego sprzętu telekomunikacyjnego... Więcej

Więcej

Niemcy: najbardziej ceniony kraj na świecie!
Według sondażu przeprowadzonego przez BBC, którego wyniki
opublikowano 23 maja 2013 roku, Niemcy są najbardziej cenionym na
świecie państwem. Wyprzedzają Kanadę, Zjednoczone Królestwo,
Japonię i Francję. Wszystkie krytyki wobec kraju czy jego przywódczyni
pani Merkel nie wydają się być uzasadnione i podzielane przez
obywateli. Odpowiedzi uwzględniają takie elementy jak oddziaływanie

kulturalne, stabilność polityczną, poziom demokracji i styl życia... Więcej

Bułgaria : 
Bojko Borysow rezygnuje z tworzenia rządu, desyngacja Płamena Oreszarskiego

23 maja 2013 z tworzenia rządu zrezygnował Bojko Borysow, były
bułgarski premier i lider GERB, które zwyciężyło w wyborach
parlamentarnych 12 maja (97 mandatów). Tego samego dnia GERB
zwróciło się zresztą do Sądu Konstytucyjnego o unieważnienie wyników
wyborów. Bułgarski prezydent Rosen Plewnelijew desygnował więc na

premiera Płamena Oreszarskiego, kandydata zaproponowanego przez Partię
Socjalistyczną. Socjaliści (PSB), którzy uzyskali 84 fotele, proponują rząd ekspercki
otwarcie wspierany przez ugrupowanie mniejszości muzułmańskiej MDL (36
mandatów) i skrajnych nacjonalistów z Ataki (23). Ciekawy sojusz, podczas gdy
zwykle lewica krytykuje skrajną prawicę: punkt widzenia zależy od punktu
siedzenia!.. Więcej
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Hiszpania : 
Nowe niemiecko-hiszpańskie porozumienie przeciwko bezrobociu młodzieży w
Hiszpanii

21 maja 2013 roku hiszpańska minister zatrudnienia Fatima Banez i jej
niemiecka odpowiedniczka Ursula von der Leyen podpisały w Madrycie
porozumienie służące wspieraniu zatrudnienia i kształcenia
zawodowego w Niemczech młodych Hiszpanów. I tak, "blisko 5 000
młodych Hiszpanów będzie mogło skorzystać (...) z szans kształcenia

zawodowego czy stabilnego i wykwalifikowanego zatrudnienia w Niemczech" -
powiedziała Benez... Więcej

Francja : 
Przemówienie w sprawie europejskiej polityki obronnej

24 maja 2013 roku francuski prezydent François Hollande potwierdził
wolę Francji, by "rozpocząć nowy etap Europy obrony", wskazując, że
poczyni grudniowej Radzie Europejskiej idące w tym kierunku
propozycje. Posiedzenie ma być poświęcone właśnie temu tematowi.
"Ostatnie operacje wojskowe pokazały, na ile powinniśmy

współpracować z Unią Europejską, szczególnie, aby być w stanie zareagować na
kryzysy. Dlatego Francja chce rozpocząć nowy etap Europy obrony" - powiedział.
Doprecyzował, że jego propozycje dotyczą "naszej obecności na Bałkanach, w
regionie śródziemnomorskim, na Bliskim Wschodzie, w Azji". "Dotyczą także
współpracy", zwłaszcza "w dziedzinie transportu powietrznego, satelitów
obserwacyjnych, tankowania i dronów"... Więcej

Przemówienie Guido Westerwelle na temat przyszłości Europy
24 maja 2013 roku niemiecki minister spraw zagranicznych Guido
Westerwelle wygłosił w Paryżu przemówienie zatytułowane "Francja,
Niemcy i przyszłość Europy". Podkreślił, że Niemcy wykazały już dużo
solidarności ze swoimi europejskimi partnerami w przeszłości i że
wsparcie to było w interesie Niemiec: "Jeśli naszym europejskim

sąsiadom źle się wiedzie, w dłuższym okresie nam też nie będzie dobrze się
wiodło"... Więcej

Holandia : 
Spotkanie niemiecko-holenderskie

23 maja 2013 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się ze
swoim niderlandzkim odpowiednikiem Markiem Rutte. Podczas
konferencji prasowej kanclerz przypomniała o "silnej więzi", która
jednoczy oba kraje, zwłaszcza na planie gospodarczym. Holandia jest

"drugim co do wielkości partnerem handlowym [Niemiec] po Francji". Dwoje
przywódców politycznych przypomniało, iż mają "szereg wspólnych projektów dla
Europy". "Obecnie w Europie możliwe jest posunięcie się do przodu w kwestiach
nadzoru bankowego" - powiedziała kanclerz, "ale także w kwestii zatrudnienia
młodzieży, reform społecznych poprzez politykę nadzoru finansów publicznych i
inwestycji". M. Rutte ogłosił, że Holandia chce sprowadzić swój deficyt publiczny do
3% w 2014 roku i nie zwróci się o dodatkowe odroczenie... Więcej

Polska : 
Pierwsza oficjalna wizyta czeskiego prezydenta w Polsce

23 i 24 maja 2013 roku prezydent Republiki Czech Miloš Zeman
przebywał w Polsce z pierwszą, oficjalną wizytą. Spotkał się ze swoim
polskim odpowiednikiem Bronisławem Komorowskim, a także
premierem Donaldem Tuskiem. Ich rozmowy dotyczyły zwłaszcza

dwustronnej współpracy, a precyzyjniej rzecz biorąc energii i transportu, współpracy
w łonie Grupy Wyszehradzkiej, która obejmuje Polskę, Czechy, Węgry i Słowację,
oraz kooperację w łonie Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Portugalia : 
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Nowe porozumienie niemiecko-portugalskie
22 maja 2013 roku portugalski minister finansów Vitor Gaspar spotkał
się w Berlinie ze swoim niemieckim odpowiednikiem Wolfgangiem
Schäuble. Niemiecki minister zobowiązał się do technicznego i
finansowego wspierania małych i średnich portugalskich

przedsiębiorstw za pośrednictwem federalnego banku rozwoju KfW (placówki
kredytowej na rzecz odbudowy). Zdaniem W. Schäuble udzieli on również pomocy
technicznej przy tworzeniu nowego portugalskiego instytutu rozwoju finansowego,
który bardzo przyczyni się do inwestycji, trwałego wzrostu i tworzenia w Portugalii
miejsc pracy. Poza tym, dwóch ministrów podkreśliło konieczność "szybkiego"
stworzenia unii bankowej, a także głębszej unii gospodarczej i walutowej, aby
uniknąć fragmentacji rynków finansowych... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
David Cameron spotyka się w Paryżu z François Hollande'm

23 maja 2013 roku francuski prezydent François Hollande i brytyjski
premier David Cameron spotkali się w Paryżu, aby przedyskutować na
roboczej kolacji konflikt syryjski. Potwierdzili zwłaszcza, że chcą
"działać jak Europejczycy ze wszystkimi Europejczykami". Co więcej,
dwa kraje uzgodniły przyłączenie się do Inicjatywy na rzecz

Przejrzystości w Przemysłach Wydobywczych (EITI), wymagającej od grup z sektora
ropy i gazu dostosowania się do nowych przepisów o rozpowszechnianiu informacji
służących walce z korupcją. Inicjatywa ta wymaga od przedsiębiorstw przemysłu
wydobywczego ujawniania tego, co przelewają rządom. Podobnie rządy będą musiały
komunikować, co dostają od tych przemysłów. Zobowiązanie to jest w centrum
agendy G8 17 i 18 czerwca... Więcej

Więcej

Raport MFW w sprawie gospodarki Zjednoczonego Królestwa
22 maja 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował
swój roczny raport na temat gospodarki Zjednoczonego Królestwa.
MFW wezwał kraj do podjęcia nowych kroków dla stymulowania
ożywienia gospodarki kraju, korzystając zwłaszcza z niskiego kosztu
kredytu celem zwiększenia inwestycji. MFW wyraża zadowolenie z "mile

widzianej elastyczności", jaką wykazuje się Londyn w redukowaniu swojego deficytu
budżetowego, i ocenia, że brytyjska gospodarka daje "zachęcające" oznaki poprawy.
Odnotowuje jednak, że Zjednoczone Królestwo jest dalekie od powrotu do silnego i
trwałego wzrostu, inwestycje pozostają niskie, a stopa bezrobocia wśród młodzieży
szczególnie wysoka. Instytucja wezwała Londyn do podjęcia decyzji o "jasnej
strategii", aby umożliwić powrót w ręce sektora prywatnego banków Lloyds i Royal
Bank of Scotland, przejętych przez państwo... Więcej

Brytyjscy deputowani aprobują śluby homoseksualistów
21 maja 2013 roku brytyjscy deputowani przegłosowali w 3. czytaniu
(366 głosami do 161) projekt ustawy zezwalający na śluby
homoseksualistów. W przeddzień Izba Gmin odrzuciła konserwatywną
poprawkę, która groziła opóźnieniem, a nawet "wykolejeniem" całego
projektu. Jest on bowiem przedmiotem żywych napięć w łonie Partii

Konserwatywnej premiera Davida Camerona. Zatwierdzenie przez Izbę Gmin nie
kończy jednak legislacyjnej drogi ustawy, ponieważ począwszy od 22 maja
prezentowana jest przed Izbą Lordów. Dyskusja nad dokumentem odbędzie się
początku czerwca... Więcej

Islandia : 
Nowy rząd Islandii

23 maja 2013 roku funkcje objął nowy islandzki rząd, złożony z
członków dwóch zwycięskich w kwietniowych wyborach ugrupowań -
Partii Postępu (centrum) i Partii Niepodległości (prawica). Premierem
jest Sigmundur Gunnlaugsson, szef Partii Postępu, podczas gdy
ministrem gospodarki i finansów został szef Partii Niepodległości Bjarni

Benediktsson. Rząd składa się z 9 ministrów, w tym 3 kobiet. 22 maja
zaprezentowano porozumienie rządowe, które zawiera zwłaszcza zapis o
zorganizowaniu w kraju referendum w sprawie jego akcesji do Unii Europejskiej. Na
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razie, dopóki nie odbędzie się referendum, negocjacje z Brukselą zostają
zawieszone... Więcej

Eurostat : 
Silne regionalne rozbieżności bezrobocia

22 maja 2013 roku Eurostat wskazał, że stopa bezrobocia nadal się w
znaczącym stopniu waha w zależności od europejskiego regionu. Tyrol i
Salzburg są regionami najmniej dotkniętymi (stopa 2,5%), podczas
gdy hiszpańska enklawa Ceuta odnotowuje stopę 38,5%. Bezrobocie
jest niższe od 5,2% w 52 z 270 analizowanych europejskich regionów

(NUTS2), w tym 22 w Niemczech, a wyższe od 20,8% w 25 regionach, w tym 11
regionach Hiszpanii, 10 regionach Grecji i 4 francuskich departamentach
zamorskich... Więcej

Eurobarometr : 
Udział młodzieży w życiu demokratycznym

24 maja 2013 roku opublikowane zostały wyniki Eurobarometru
badającego udział młodych od 15. do 30. roku życia w życiu
demokratycznym. 73% respondentów w wieku uprawniającym do
głosowania udało się urn w trakcie ostatnich 3 lat. 47% zna tryb
wyboru posłów do Parlamentu Europejskiego. Odnośnie wyborów

europejskich w 2014, zagłosować ma zamiar 64% pytanych. Głównymi argumentami
za głosowaniem jest waga demokracji (94%), waga Europy i wyborów europejskich
(90%) oraz to, że głosowanie jest najlepszym środkiem wywarcia wpływu na decyzje
polityczne (83%). Co do głównych argumentów przeciwko głosowaniu 64% uważa,
że zagłosowanie przez nich nic nie zmieni, a 61% ocenia, że nie jest wystarczająco
poinformowanymi. Odnotować należy, że 18% deklaruje sprzeciw wobec Unii
Europejskiej... Więcej

Opracowania/raporty : 
Roczny raport OLAF

23 maja 2013 roku Europejski Urząd ds. Zwalczania Nadużyć
Finansowych (OLAF) opublikował swój 13. roczny raport. Wskazano w
nim, że przez rok czas trwania dochodzeń skrócił się o 22%, podczas
gdy w tym samym czasie wolumen otrzymanych i rozpatrywanych
informacji zwiększył się o 21%. Poza tym, OLAF polecił ściągniecie 284

mln euro, z czego zainkasowano już 94,5 mln. U genezy tej poprawy skuteczności
OLAF leży wewnętrzna reorganizacja i wypracowanie nowych procedur... Więcej

Więcej

Amnesty International publikuje swój doroczny raport
23 maja 2013 Amnesty International opublikowało swój doroczny
raport na temat sytuacji praw człowieka w 159 krajach. Raport
koncentruje się na losie uchodźców i imigrantów, dla których świat

staje się coraz bardziej niebezpieczny "z braku międzynarodowego działania w
dziedzinie praw człowieka". Pozarządowa organizacja oskarża państwa, które wydają
się bardziej skłonne chronić swoje granice niż prawa swoich obywateli lub tych,
którzy szukają w nich lepszej przyszłości. Amnesty International powraca również do
sytuacji w Syrii w 2012 roku i wytyka porażkę wspólnoty międzynarodowej odnośnie
zakończenia tej rzezi. I wreszcie, jak co roku raport rysuje sytuację praw człowieka
kraj po kraju... Więcej

Kultura : 
Międzynarodowa wystawa sztuki współczesnej na weneckim Biennale

Od 1 czerwca do 24 listopada 2013 roku odbywa się 55.
międzynarodowa wystawa sztuki współczesnej na weneckim Biennale.
To jedno z najbardziej prestiżowych międzynarodowych wydarzeń
poświęconych sztuce współczesnej. Biennale jest głównie ulokowane w
Giardini, gdzie szereg pawilonów ekspozycyjnych prezentuje
zaproszonych artystów i różne kraje. Symbolicznie delegacja francuska

i niemiecka podjęły decyzję, aby w tym roku po raz pierwszy wymienić się

http://eng.forsaetisraduneyti.is/news-and-articles/nr/7587
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/1-22052013-AP/EN/1-22052013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/1-22052013-AP/EN/1-22052013-AP-EN.PDF
http://ec.europa.eu/public_opinion/flash/fl_375_en.pdf
http://ec.europa.eu/public_opinion/flash/fl_375_en.pdf
http://ec.europa.eu/anti_fraud/documents/reports-olaf/2012/olaf_report_2012_en.pdf
http://ec.europa.eu/anti_fraud/documents/reports-olaf/2012/olaf_report_2012_en.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_OLAF-13-2_en.htm
http://www.amnesty.org/en/library/asset/POL10/001/2013/ne/da4726f9-a53e-4c9e-957e-810f45015be1/pol100012013pl.pdf
http://www.amnesty.org/en/library/asset/POL10/001/2013/ne/da4726f9-a53e-4c9e-957e-810f45015be1/pol100012013pl.pdf
http://www.labiennale.org/en/art/


budynkami swoich pawilonów... Więcej

Muzeum Luwr-Lens prezentuje "Europę Rubsensa"
Trwająca do 23 września 2013 roku pierwsza wystawa w Muzeum
Luwr-Lens rzuca światło na epokę Rubensa za pośrednictwem ponad
170 dzieł artysty, jego modeli i niektórych z jemu współczesnych.
Wspominając o europejskiej kulturze artystycznej, która miała dla
Rubensa duża znaczenie, wystawa gromadzi zarazem obrazy, rysunki,
rzeźby i przedmioty oraz próbuje oddać dynamikę "rubensowskiej

twórczości", tłumacząc spektakularny charakter jego inspiracji. Oferuje również
momenty intymne, odsłaniające bardziej osobistego Rubensa. Dla jasności
ekspozycja zorganizowana jest wokół 6 tematów, wśród których znajduje się "Europa
dworów" czy "Emocja religijna i wiara barokowa"... Więcej

Od Ermitaża do Norfolk: "Houghton revisited"
Do 29 września 2013 roku Houghton Hall w Norfolk prezentuje wystawę
"Houghton revisited", która oferuje zwiedzającym szansę na (ponowne)
odkrycie arcydzieł wysłanych do ich kraju pochodzenia - Zjednoczonego
Królestwa. Potomkowie byłego brytyjskiego premiera Sir Roberta
Walpole'a zostali bowiem zmuszeni do sprzedania jego wspaniałej
kolekcji sztuki carycy Katarzynie II. Zgromadzono w niej arcydzieła

XVIII-wiecznych malarzy, w tym Van Dycka, Poussina, Albaniego, Rubensa,
Rembrandta, Velazqueza i Murillo... Więcej

Silne kobiety z różnych części świata
Muzeum Kobiet w Bonn prezentuje do 21 lipca 2013 roku 33 kobiece
portrety autorstwa artysty WKFM (Wolfganga Klausa Marii Friedricha) z
Kolonii. Dla swojej wystawy "Stronger than..." WKMF szukał słynnych
kobiet na wszystkich kontynentach. I tak, zaprezentował w swoim stylu
"Polit-Pop Art" szereg osobistości, takich jak Rosa Louise Parks czy
Margaret Thatcher, ale także osoby mniej znane, zwłaszcza

przewodniczącą Unii Afrykańskiej Nkosanę Dlimini-Zumę... Więcej

Wystawa "System przedmiotów" w Atenach
Kolekcjonowanie - czego, dlaczego, jak: wystawa "System
przedmiotów", czynna do 30 listopada w Atenach, wyjaśnia te kwestie
prezentując zestaw ponad 600 dzieł wielkiego kolekcjonera
współczesnej sztuki Dakisa Joannou. Poruszając się w zbudowanym
labiryncie, zwiedzający skacze między dziełami gwiazd rynku sztuki,
rozweselającą kolekcją designu popu z lat 60 i 70-tych i wytworami

mody... Więcej

Post-classici - wznowienie antyku we współczesnej włoskiej sztuce
W ramach wystawy poświęconej stosunkom współczesnej sztuki ze
starożytnością 17 współczesnych włoskich artystów wzięło w
posiadanie monumentalną przestrzeń Forum Romanum i Palatynu.
Ekspozycja będzie czynna do 29 września 2013 roku. Dzieła artystów
rozrzucone po tym niemającym odpowiednika kompleksie ruin i
pomników w sercu Rzymu, zostały w większości zrealizowane specjalnie

na ekspozycję nazwaną "Post-classici"... Więcej

Otwarcie Europejskiego Centrum Muzyki Pendereckiego
21 maja 2013 roku w Lusławicach zainaugurowano Europejskie
Centrum Muzyki Pendereckiego, którego ojcem chrzestnym jest słynny
polski kompozytor i dyrygent Krzysztof Penderecki. Projekt
współfinansowany przez Unię Europejską służy zwłaszcza kształceniu
przyszłych wielkich muzyków i ma się stać jednym z najbardziej

prestiżowych ośrodków w tej dziedzinie. Centrum obejmuje salę koncertową na blisko
650 miejsc... Więcej

http://www.labiennale.org/en/art/
http://www.louvrelens.fr/rubens-et-l-europe
http://www.louvrelens.fr/rubens-et-l-europe
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http://www.frauenmuseum.de/ausstellung_detail.php?ausstellung_id=80&richtung=zukunft&alter_startwert=0
http://www.deste.gr/downloads/system/the_system_of_objects_press%20release_eng.pdf
http://www.deste.gr/downloads/system/the_system_of_objects_press%20release_eng.pdf
http://www.postclassici.it/
http://www.postclassici.it/
http://penderecki-center.pl/
http://penderecki-center.pl/


10. Dnie Historii Europy
10. Dnie Historii Europy 31 maja i 1 czerwca na Sorbonie (Paryż) oferują
ponad 30 konferencji na temat historii kulturalnej kontynentu od roku
1000 do naszych czasów, aby dać lepiej poznać i zrozumieć dzisiejszą
Europę. Program opowiada o historii i geografii wielkich prądów
kulturalnych i artystycznych, które ukształtowały europejską cywilizację.
Konferencje dotyczyć będą lingwistycznych i religijnych stref wpływu,

klimatu intelektualnego, prądów literackich i muzycznych, sztuk i praktyk
kulturalnych dominujących w każdej epoce i ich propagacji w Europie. W ramach tych
dwóch dni odbędzie się również 10. Europejski Salon Książki Historycznej. Wręczona
także zostanie Nagroda dla Książki na temat Historii Europy pod patronatem
przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Martina Schulza... Więcej

Kalendarz :

27
maj

27 i 28 maja 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

29
maj

29 maja 
Komisja prezentuje swoje rekomendacji dla krajów

29
maj

29 i 30 maja 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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